
 

 

COMUNE DI MONTENERODOMO 
PROVINCIA DI CHIETI 

˝Croce di guerra al valor militare˝ 

 
Piazza B. Croce, n. 1 66010 Montenerodomo (CH) – C.F. e partita IVA 00253540694 – Tel. 0872/960109  

 

  

Prot. n. 1595 

ORIGINALE 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 6 del 14-05-2025 

 

 

 

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza del versante Ovest del centro storico e lavori di 

consolidamento in Piazza Benedetto Croce  Istituzione temporanea divieto 

di sosta e parcheggio in - Corso Abruzzo (da tratto intersezione con Piazza 

della Libertà)  Via Roma (intero tratto). 

 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  quattordici del mese di maggio, il Sindaco Piccoli Angelo 

 

 
Visto il progetto relativo all’intervento di messa in sicurezza dell’area comunale in zona a rischio 

idrogeologico, riguardante il versante Ovest del centro storico e in particolare i lavori di 

consolidamento della Piazza Benedetto Croce; 

 

Preso atto che  

- l’Opera in oggetto prevede, tra l’altro, la demolizione dell’impalcato attuale e il rifacimento 

del nuovo da destinarsi a Piazza; 

- per l’esecuzione dei lavori si prevede il transito di mezzi pesanti oltre che macchine operatrici 

specifiche per cantieri edili lungo il tratto di strada - Corso Abruzzo (da tratto intersezione con 

Piazza della Libertà) – Via Roma (intero tratto); 

 

Considerata la necessità di istituire un divieto di sosta e parcheggio sui tratti di strada di cui sopra per 

consentire l’esecuzione in sicurezza dei lavori in oggetto; 

 

Considerata la necessità di consentire la sosta e il parcheggio su Piazza Della Repubblica solo ai 

cittadini ivi residenti, agli addetti ai servizi erogati della struttura denominata “Asilo del Nonno” e ai 

dipendenti/amministratori comunali; 

  

Ritenuto opportuno garantire la sicurezza della circolazione e delle persone durante le operazioni di 

cantiere; 

 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. N.267/2000 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale 

 

ORDINA 

 



  

Ordinanza n.6 del 14-05-2025  
 

Pag. 2 

Per i motivi espressi in premessa, necessari a salvaguardare e garantire la pubblica incolumità e la 

sicurezza delle persone durante le operazioni di cantiere, 

 

il divieto di sosta e parcheggio lungo Corso Abruzzo (da intersezione con Piazza della Libertà) – Via 

Roma (intero tratto) a partire dal giorno 15 maggio 2025 e fino al termine dei lavori; 

 

AVVISA 

 

che su Piazza Della Repubblica sono consentite la sosta e il parcheggio solo ai cittadini ivi 

residenti, agli addetti ai servizi erogati della struttura denominata “Asilo del Nonno” e ai 

dipendenti/amministratori comunali. 

 

Gli organi preposti sono incaricati di vigilare sull’esecuzione della presente ordinanza. 

 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale e mediante apposita segnaletica 

stradale da installarsi a cura della ditta esecutrice dei lavori. 

 

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Che, ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile inerente il presente 

procedimento è il Sindaco Angelo Piccoli, Responsabile dell’Area Tecnica. 

Per comunicazioni: tecnico@comunemontenerodomo.it - comune.montenerodomo.ch@halleycert.it 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 14.05.2025 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Piccoli Angelo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 241 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio Online per giorni 15 consecutivi dal 

15.05.2025 al 30.05.2025. 

 

Montenerodomo, 15.05.2025. 

 

 IL Responsabile pubblicazione 

 sig. Angelo Piccoli 

Firmato digitalmente 

 

mailto:tecnico@comunemontenerodomo.it
mailto:comune.montenerodomo.ch@halleycert.it

		2025-05-15T08:38:54+0200
	PICCOLI ANGELO


		2025-05-15T08:38:54+0200
	PICCOLI ANGELO




